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خبر فوتبال

سایپا  برنده جدال جنجالی  با  پیکان
ســایپا با حکم کمیته انضباطی سه بر صفر برنده  �

بازی با پیکان شــد. بالاخره حکم بازی پیکان و ســایپا 
صادر شد و نارنجی پوشــان براساس این حکم سه بر 
صفــر برنده دوئل خــارج از میدان با شــاگردان تارتار 
شــدند. در حالی که در مقررات داخلــی قانونی برای 
انجام شش تعویض در یک بازی وجود نداشت، کمیته 
انضباطی مجبور شد که براساس قوانین فیفا این رأی را 
صادر کند. در بخشی از این حکم این گونه توضیح داده 
شده است: «درباره شــکایت باشگاه سایپا به طرفیت 
باشــگاه پیکان با بررســی اوراق و محتویات پرونده با 
عنایت به اینکه حســب گزارش مقامات رسمی محرز 
اســت که در دقیقه ۹۷ بازی مزبور باشــگاه پیکان به 
صورت هم زمان دو تعویض به عنوان تعویض پنجم و 
ششم انجام داده که این امر تعویض مازاد محسوب و 
برخلاف ضوابــط و مقررات حاکم بر موضوع تعویض 
بازیکن در مســابقه فوتبال می باشد (لیکن در مقررات 
انضباطی سال ۱۳۹۷ مســکوت و فاقد ضمانت اجرا 
مانده اســت) لــذا بر اســاس مــواد ۵ و ۱۱۹ مقررات 
انضباطی فدراسیون فوتبال به لحاظ عدم پیش بینی در 
مقررات داخلی، رکن قضائی ملزم به رجوع به مقررات 
بین المللی فیفا به عنوان مقررات بالادســتی حاکم بر 
موضوع می باشد. از نظر مقررات فیفا چنانچه بازیکن 
فاقد صلاحیت به زمین بــرود، تیمی که بازیکن به آن 
تعلق دارد، بازنده اعلام خواهد شــد و عبارت مطلق 
فاقــد صلاحیــت (ineligible) شــامل تمامی فقدان 
صلاحیت ها اعم از شــخصی و موضوعی می باشد». 
با وجود تخلفات ناظر بازی، داور چهارم و سرپرســت 
پیکان هیچ محرومیتی برای آنها در نظر گرفته نشــده 
و کمیته انضباطی به ســه بر صفر کــردن بازی اکتفا 
کرده است. حکمی که تا یک هفته پیکانی ها می توانند 
برای رسیدگی مجدد به آن به کمیته استیناف شکایت 
کنند. ســایپا در حال حاضر با ۱۹ امتیاز در رده پانزدهم 
جدول قرار دارد. با اضافه شدن این سه امتیاز شاگردان 
فراز کمالوند ۲۲ امتیازی شــده و هم امتیاز با نســاجی 
مازنــدران و البته یک بازی کمتر نســبت بــه این تیم 
در رده ســیزدهم قرار می گیرنــد؛ اتفاقی که این تیم را 
به شــدت به بقا امیدوار خواهد کرد. پیکان هم با کسر 
این ســه امتیاز از رده فعلــی اش یعنی هفتم رتبه اش 
دورقمی خواهد شــد. البته آنها خیلی خطر سقوط را 
احساس نمی کنند؛ اما در ادامه راه در صورت نگرفتن 
نتایج خوب می توانند سقوط بیشتر در جدول را تجربه 
کنند. ذوب آهن بعد از باخت به پرســپولیس با صدور 
این حکم دو اتفاق بد را در چند ساعت تجربه کرده که 

احتمال سقوط شاگردان حسینی را بیشتر خواهد کرد.

تارتار  از   پیکان  کناره گیری کرد
سرمربی تیم فوتبال پیکان پس از اعلام رأی کمیته  �

انضباطی از سمت خود کناره گیری کرد. به گزارش ایسنا، 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال ایران عصر دوشنبه 
رأی دیدار پیکان و سایپا را اعلام کرد که بر اساس آن، تیم 
فوتبال پیکان به خاطر اشــتباه در انجام شش تعویض، 
ســه بر صفر بازنده شناخته شــد. پس از این موضوع، 
مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال پیکان با انتشار پیامی 
در صفحه شــخصی خود، از هدایــت پیکان کنارگیری 
کرد. او در این متن آورده است: خسته ام از بی عدالتی ها، 
احســاس می کنم دیگر توانی برای کار کردن و رقابت با 
افراد نادرست را ندارم. بهتر است مدتی استراحت کنم 
و در فرصت مناسب حرف هایم را بزنم. از تمام بازیکنان 
باشرافت مان، کادر فنی و مدیریت باشگاه تشکر می کنم. 

به امید روزی که عدالت بر فوتبال حاکم باشد.

گل زنی رمضانی پس  از  ۱۰ ماه
گل آرمان رمضانی شــاید برای برگرداندن استقلال  �

به کــورس قهرمانی کافی نباشــد؛ اما توانســت او و 
مجیدی را هم زمــان از بحران نجات دهد. اســتقلال 
در دو بازی آخــر لیگ برتر، دو باخــت را تجربه کرده 
بود و ادامه این ناکامی در آبادان، می توانســت هزینه 
سنگینی برای ســرمربی این تیم داشــته باشد. آرمان 
رمضانی هم به عنوان خرید پرحاشــیه مجیدی، نه در 
لیگ و نــه در لیگ قهرمانان نقش مؤثری نداشــت و 
عملکرد او بیشــتر از قبل مجیدی را تحت فشــار قرار 
مــی داد. گل دقیقه ۹۵ او در آبــادان هم خودش را از 
زیر تیغ انتقادات خارج کرد و هم جلوی ورود استقلال 
به بحران را گرفت. آخرین باری که رمضانی توانســت 
دروازه تیمــی را باز کند، ۱۰ ماه قبل بــود. اوایل مرداد 
ســال ۹۹، رمضانی مقابل شاهین بوشهر توانست گل 
بزنــد. البته این انتظار، برای او چیز عجیبی محســوب 
نمی شود. بین دو گل آخر رمضانی با پیراهن سایپا هم 
۱۰ ماه فاصله وجود داشت! با این حال گل نزدن در یک 
فصل کامل آن هم با پیراهن پرســپولیس و استقلال، 
کابوســی بود که هر لحظه بــرای رمضانی واقعی تر 
می شد. موقعیت شناســی او در آبادان، اجازه نداد این 
کابوس واقعیت پیدا کند. اســتقلال هنوز هشت بازی 
دیگر در لیــگ برتر دارد و با توجه به شــرایط دیاباته، 
رمضانی می تواند دقایق بیشتری به میدان برود. هشت 
هفته ای که آینده او در اســتقلال و دوران فوتبالش را 
رقم می زند. اگر مســیر گل زنی رمضانی بعد از بازی با 
صنعت نفت باز شود، شــاید حتی استقلالی ها فصل 
آینــده هم او را حفــظ کنند؛ اما در صورت بازگشــت 
به روند گل نزدن ممکن اســت باز هــم بین دو گل او، 

فاصله ای چندین ماهه ایجاد شود.

فهرست تیم ملی اعلام شد
تیــم ملی ایران بــرای صعود به مرحله ســوم  �

مقدماتی جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ چین، چهــار بازی مقابــل هنگ کنگ، 
بحریــن، کامبــوج و عــراق پیــش رو دارد. چهــار 
بازی تیــم ملی در بحرین برگزار می شــود و با نظر 
دراگان اســکوچیچ، ۲۵ بازیکن به اردوی تیم ملی 
دعوت شــده اند. اســامی بازیکنان دعوت شــده از 
ســوی اســکوچیچ کــه در آن نــام ۱۵ لژیونر دیده 
می شــود، به شــرح زیر اســت: «علیرضا بیرانوند، 
امیــر عابدزاده، پیــام نیازمنــد، محمدرضا اخباری، 
کنعانی زادگان،  محمد حســین  خلیل زاده،  شــجاع 
مرتضــی پورعلی گنجــی، مجید حســینی، صادق 
محرمی، میــلاد محمدی، جعفر ســلمانی، دانیال 
اسماعیلی فر، احســان حاج صفی، احمد نوراللهی، 
ســعید عزت اللهی، کمال کامیابی نیا، وحید امیری، 
علی قلی  زاده، سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، 
مهدی ترابی، ســردار آزمون، مهدی طارمی، کریم 

انصاری فرد و مهدی قایدی».
اردوی تیــم ملی از روز چهــارم خرداد در تهران 
آغاز می شــود و ملی پوشــان روز ششــم خرداد به 
جزیــره کیش می روند تــا تمرینات خــود را در آنجا 
پیگیــری کنند. تمرینات تیم ملــی تا روز دهم خرداد 
در کیش ادامه پیدا می کند و ســپس ملی پوشــان با 
پــرواز اختصاصــی از این جزیره، بــه منامه پایتخت 

بحرین می روند.
روز  بحریــن،  در  اســکوچیچ  دراگان  شــاگردان 
ســیزدهم خرداد بــا هنگ کنگ، هفدهم خــرداد با 
بحرین، بیست و یکم خرداد با کامبوج و بیست و پنجم 
خرداد بــا عراق روبه رو می شــوند و اگر می خواهند 
بدون دردسر به دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
صعود کننــد، باید هر چهــار بازی خــود را ببرند تا 

کارشان به اما و اگر نکشد.
در فهرســت اعلام شــده از سوی ســرمربی تیم 
ملی، از ســپاهان صدرنشــین فعلی لیگ برتر ســه 
بازیکن (پیام نیازمند، دانیال اســماعیلی فر و احسان 
حاج صفی)، از پرسپولیس پنج بازیکن (محمدحسین 
کنعانــی زادگان، احمد نوراللهی، کمــال کامیابی نیا، 
وحید امیری و مهدی ترابی) و از اســتقلال و تراکتور 
هم یک بازیکن (مهدی قایدی و محمد رضا اخباری) 
به اردو دعوت شــده اند و ســایر تیم هــای حاضر در 
لیگ، نماینده ای ندارند. علیرضا جهانبخش و سامان 
قدوس که در انگلستان بازی می کنند، برای اولین بار 
از ســوی اســکوچیچ به تیم ملی دعوت شــده اند. 
قدوس که همراه با برنتفورد روز شنبه هشتم خرداد 
باید در فینال پلی آف صعود بــه لیگ برتر به میدان 

برود، دیرتر از سایر لژیونرها به اردو ملحق می شود.

پرسپولیس و سپاهان
 معادلات قهرمانی را  به هم  ریختند

سپاهان و پرسپولیس، کورس قهرمانی بی نظیری  �
را در تاریخ لیگ برتر تجربه می کنند. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، پرسپولیس با پیروزی برابر ذوب آهن، ۴۸ امتیازی 
شــد تا هم امتیاز سپاهان در صدر جدول شود. کورس 
رقابت پرسپولیس و سپاهان را باید یک رقابت بی نظیر 
در تاریخ لیگ برتر قلمداد کرد. این بی نظیر بودن تنها از 
نظر نزدیکی رقابت نیست که در ادوار قبلی نمونه های 
مشابه آن یافت می شود؛ خاص بودن دوئل سپاهان و 
پرســپولیس در رقابت شانه به شــانه در بالاترین حد 
امتیازگیری در  حالی اســت  که بــه هفته های پایانی 
نزدیک می شویم. این دو تیم این میزان امتیاز را تا پایان 
هفته بیست و سوم به دســت آوردند تا برای اولین بار 
در تاریــخ لیگ برتــر، بیش از یک تیــم در پایان هفته 
بیست و سوم میانگین بالای دو امتیاز داشته باشد. مرور 
ادوار پیشین لیگ برتر نشــان می دهد کسب میانگین 
دو امتیاز در هر بازی، کلید قهرمانی اســت و حداکثر 
یــک تیم در پایان فصــل می تواند بــه این حدنصاب 
دســت یابد؛ گرچه تا اواسط فصل ممکن است بیش 
از یک تیم چنین آماری داشــته باشند، ولی هر چه به 
هفته های پایانی نزدیک می شــویم، این تعداد کمتر و 

کمتر می شود.
تا پیش از این دوره فقط شش بار تیمی توانسته تا 
هفته بیست و سوم حداقل ۴۸ امتیاز داشته باشد؛ نکته 
جالب اینکه هر شش بار پرسپولیس و سپاهان بودند 
که توانســتند چنین آماری از خود به  جای بگذارند و 
این دوره نیز آن را تکرار کردند. پرســپولیس در چهار 
فصل اخیــر که به قهرمانی رســیده، تــا پایان هفته 
بیست و سوم به این میزان امتیاز رسیده و سپاهان هم 
در لیگ های دوم و نهم که دو قهرمانی نخســت خود 
را در لیگ برتر جشن گرفت، چنین آماری را از خود به 
جای گذاشت. در لیگ بیستم در پایان فصل بعید است 
تیمی به جز پرســپولیس و ســپاهان جشن قهرمانی 
بگیرد و برای اولین بار تیمی با این مجموع امتیاز که به 
معنای نمایش عالی تا یک چهارم پایانی فصل است، 
دســتش از قهرمانــی کوتاه خواهد مانــد. یکی از دو 
تیم پرســپولیس و سپاهان در شرایطی با ۴۸ امتیاز به 
قهرمانی نخواهند رسید که پیش تر ۴۷ امتیاز در هفته 
بیست و ســوم هم منجر به قهرمانی شــده بود. حتی 
پیش تر تیم های ۴۶ امتیازی هم فاتح لیگ شده بودند. 
با توجه به روند امتیازگیری پرســپولیس و ســپاهان، 
به هیچ وجــه بعید نیســت که هر دو تیــم در انتهای 
فصــل بیش از ۶۰ امتیاز کســب کنند تا دیگر میانگین 
دو امتیاز در هر بازی برای قهرمانی کافی نباشد. البته 
پرسپولیس و سپاهان تنها تیم هایی نیستند که فرصت 
رسیدن به میانگین بالای دو امتیاز را دارند و استقلال 
هم با پیروزی در هر هشت بازی باقی مانده، ۶۱ امتیازی 
خواهد شد و همچنان روی کاغذ این شانس را دارد که 

از حدنصاب قهرمانی عبور کند.

تیم ملــی فوتبال ایــران مهیای 
برگزاری اردوی کیش و سپس سفر 
به بحریــن برای ادامــه رقابت های 
انتخابی جام جهانی می شود؛ به این 
امید که از خان اول به سلامتی عبور 
کند و جواز حضور به مرحله بعدی 
انتخابی را به دســت بیــاورد. ایران 
فعلا در گروه سوم این رقابت ها بعد 
از چهار بازی با شــش امتیاز به طرز 
ناباورانه ای در رتبه ســوم ایستاده و 
بالای سرش در جدول دو، تیم عراق 
و بحرین را می بیند. شرایط صعود به 
مرحله بعدی این رقابت ها این گونه 
است که از هر گروه، تیم صدرنشین 
مســتقیم صعــود می کنــد و چهار 
تیــم برتــر دوم گروه هــای مختلف 
هم جواز حضــور در مرحله بعدی 
انتخابی را به دست می آورند. ایران 
با دو برد برابــر هنگ کنگ و کامبوج 
و دو شکســت برابر عراق و بحرین، 
شش امتیازی است و روی کاغد کار 
چندان راحتی نــدارد؛ به ویژه اینکه 
قرار است ادامه رقابت های انتخابی 
نیز بــا میزبانی متمرکــز بحرینی ها 

برگزار شود.
با وجــود دشــواری های مذکور، 
ایرانی  اما حضور ستاره های متعدد 

در ترکیب تیم ملی، این فضا را به وجود آورده که شــاگردان اســکوچیچ 
کار ســختی برای صعود از این گروه ندارند. در واقــع اگر ایران بازی های 
باقی مانده اش را با پیروزی پشــت ســر بگذارد، بدون اما و اگر از این گروه 
به عنوان تیم صدرنشــین صعــود می کند. دعوت از ســتاره های با کیفیتی 
همچــون مهدی طارمی و ســردار آزمون در خط حملــه، به همراه علی 
قلــی زاده و علیرضا بیرانوند، در کنار ســتاره های لیگ، این نوید را داده که 

ایران مشکلی برای صعود نداشته باشد.
البته در این میان نکته ای که شاید کمتر مورد توجه قرار گرفته، حضور 
دو بازیکن جدید در فهرســت دراگان اســکوچیچ، ســرمربی کروات ایران 
است؛ علیرضا جهانبخش و سامان قدوس. اسکوچیچ برای اولین بار است 
که اســم این دو بازیکن را هم در فهرست دعوت شده ها به تیم ملی ارائه 
می دهد؛ دو بازیکنی که هر دو در انگلیس بازی می کنند، با این تفاوت که 
علیرضا در لیگ برتر و سامان قدوس در چمپیون شیپ (یک رده پایین تر از 
لیگ برتر). درباره علیرضا جهانبخش نیاز به گفتن و نوشتن زیادی نیست؛ 
او یکی از ســتاره های سرشــناس فوتبال ایران اســت که اگرچه وضعیت 
چندان مســاعدی در باشگاهش ندارد، ولی آن قدر توانایی و پتانسیل دارد 

که بتواند ایران را در ادامه مسیر رسیدن به جام جهانی یاری کند.
به نظر می رسد جذاب ترین بازیکن دعوت شده به اردوی جدید تیم ملی 
ایران، ســامان قدوس اســت. او یکی از بازیکنان دو ملیتی بود که در عصر 
کی روش به تیم ملی ایران اضافه شــد. سامان که بیشتر فوتبالی های دنیا 
او را با اسم سوئد می شناسند، در مالمو رشد کرد و تبدیل به یک ستاره شد. 
بازی های بی نظیرش در اوسترشــوندس راه رسیدن به موفقیت در دنیای 
حرفه ای را برایش هموار کرد. او آن قدر درخشید که برای دو بازی به تیم 
ملی سوئد هم دعوت شود. از بخت خوب ایران، آن دو بازی که سامان در 

یکی از آنها گل زنی هم کرد، بازی های دوستانه بودند و نمی توانستند مانع 
سامان شوند تا تیم ملی اش را عوض کند. او هم بالاخره در میان نارضایتی 
زیاد سوئدی ها، تصمیم بزرگ را گرفت و به عضویت تیم ملی ایران درآمد. 
قدوس حالا قریب به ۲۲ بازی ملی و دو گل زده برای ایران دارد، ولی بعد 
از اتفاقــات عجیب و غریبی که در تیم ملی رخ داد (رفتن کی روش و آمدن 
و رفتن ویلموتس و در نهایت آمدن اسکوچیچ) رفته رفته او هم به دست 
فراموشــی سپرده شــد. البته محرومیت بحث برانگیز سامان از سوی فیفا 
هم مزید بر علت شــد تا او چند ماه از دنیای حرفه ای دور بماند. ســامان 
ابتدا با یک تیم اســپانیایی توافق کرد، ولی بعد ســر از فرانسه درآورد و با 
آمیــان قرارداد بســت. فیفا هم او را به همین دلیــل چند ماه محروم و با 

جریمه سنگین مالی، حسابی نقره داغش کرد.
بــا وجود ایــن نباید فراموش کرد که ســامان قدوس یکــی از معدود 
چهره های عصر جدید فوتبال ایران اســت که توانسته در یکی از پنج لیگ 
معتبر اروپایی بازی کند؛ او در تیم آمیان فرانسه بازی کرده و اگر محرومیت 
مذکور از راه نمی رســید، چه بسا می توانســت به درخشش در همان لیگ 
یک فرانســه ادامه دهد. با این حال به نظر می رسد علاقه بی شمار سامان 
قدوس به فوتبال انگلیس باعث شــد مســیر او از فرانسه به جزیره بیفتد 
و نه در لیگ برتر، بلکه در چمپیون شــیپ صاحب تیم شــود. سامان حالا 
مدت هاســت برای تیم برنتفورد در چمپیون شیپ بازی می کند و اتفاقا در 
آستانه صعود به لیگ برتر انگلیس هم قرار دارد. در واقع آنها در تک بازی 
پلی آف باقی مانده باید برابر سوانزی به میدان می روند و در صورت برتری 
در آن دیدار سرنوشت ســاز می توانند به لیگ برتــر انگلیس صعود کنند. 
اتفاقا به همین خاطر است که فعلا سامان قدوس نتوانسته به ایران سفر 
کند تا تیم ملی را در کیش همراهی کند. او هشتم خرداد باید در این بازی 

سرنوشت به صلاح دید سرمربی اش 
به میــدان برود و بعــد راهی ایران 

شود.
چرا  سامان  انتخاب شد؟

همان طور که در بالا عنوان شــد، 
این برای اولین بار در عصر اسکوچیچ 
است که سامان قدوس به تیم ملی 
دعوت می شــود. با توجــه به اینکه 
او در پســت هافبک تهاجمی بازی 
می کنــد، به نظر می رســد می تواند 
کمک زیــادی به ایده هــای احتمالا 
هجومــی دراگان در مســیر صعود 
کند؛ بااین حال، نکته مهم در دعوت 
از این بازیکن، ثباتی اســت که او در 
این فصل داشــته است؛ برای مثال، 
در مقایسه با علیرضا جهانبخش که 
نیمکت نشسته،  بیشــتر فصل روی 
سامان قدوس بدنش آماده است و 
در شــرایط مسابقه قرار دارد. آماری 
که در این فصل از او به ثبت رسیده 
نیز پر از نکات عجیب و غریب است؛ 
اول از همه اینکــه او تا به اینجا در 
۴۰ دیــدار برای برنتفــورد به میدان 
رفته که خودش یــک رکورد در بین 
ایرانی هاست. سه گل زده و دو پاس 
گل در ایــن مدت برای او در کارنامه 
ثبت شده تا مشــخص شود او روی 
شش درصد گل هایی که تیمش در این فصل به ثمر رسانده تأثیرگذار بوده 
اســت. نکته ای که در این بین باید زیر ذره بین قرار بگیرد، حضور در ترکیب 
اصلی و دقایقی است که او بازی کرده است؛ به طور میانگین، سامان فقط 
۳۶ درصد بازی ها را از ابتدا در ترکیب قرار گرفته و بقیه را به عنوان بازیکن 
ذخیره وارد میدان شــده اســت. همین امر باعث شد تا تعداد دقایقی که 
برای تیمش در چمپیون شــیپ به میدان رفته باشــد، چندان زیاد نباشد. 
به طور میانگین سامان در این فصل هزارو ۴۶۰ دقیقه بازی کرده، ولی نکته 
مهم این است که او از زمان ورودش به برنفتورد فقط سه بازی را از دست 
داده است! او برابر میلوال که کلا به ترکیب ۲۳ نفره نرسید و در ادامه برابر 
لوتــوس، واتفورد و کاردیف هم کل بازی را روی نیمکت نشســت تا بازی 
نکنــد. به غیر از این موارد، او در تمامــی دیدارهای برنتفورد در این فصل 
حضور داشــته است؛ ۱۴ بازی را از ابتدا در ترکیب بوده و در بقیه به عنوان 
بازیکن ذخیره در نیمه دوم به میدان فرستاده شده است. نکته شایان تأمل 
درباره سامان قدوس این است که او در این فصل هرگز یک ۹۰ دقیقه کامل 
برای برنتفورد بازی نکــرده، ولی چند بازی بوده که در دقیقه ۸۶ از زمین 
مســابقه بیرون رفته اســت. موضوعی که در این بین نباید فراموش شود، 
سطح کیفی چمپیون شیپ انگلیس است که دست کمی از دیگر لیگ های 
ســطح اول اروپایی ندارد. در همین لیگ تیم های سرشناســی از انگلیس 
حضور دارند که ســابقه درخشــیدن در لیگ برتر را دارند؛ شفیلدونزدی، 
استوک سیتی، نوریچ، ســوانزی، میدلزبورو، بلکبرن، دربی کانتی، واتفورد و 
ردینگ، فقط نمونه ای از تیم های مطرحی هســتند که در چمپیون شــیپ 
حضور دارند و سامان قدوس برابر آنها به میدان رفته است. حالا سامان با 
چنین کارنامه و ســطح آمادگی بالایی، بدون تردید می تواند اسلحه پنهان 

اسکوچیچ در ادامه مسیر رساندن ایران به جام جهانی باشد.

انصراف بهمن نصیــری از حضور در بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو برای خیلی ها عجیب اســت؛ اینکه چرا او 
باید یک باره بگوید به نفع نازنین ملایی کنار می کشد و 
مهم  تر از همه اینکه بگوید المپیک توکیو حقش است، 
اما می خواهد این فرصــت را در اختیار برترین بانوی 
رویینگ سوار ایران قرار دهد. این تصمیم سؤال برانگیز 
نصیری باعث شده تا نازنین به شدت از او دلخور شود. 
ملایی معتقد است بهمن و او به یک اندازه برای کسب 
سهمیه المپیک زحمت کشیدند و هیچ کدام بر دیگری 
برتری ندارند. گفت وگوی قهرمــان قایقرانی رویینگ 

زنان آسیا را در این باره با «شرق» می خوانید.

 انصــراف بهمن نصیری از حضــور در المپیک  �
همه را خیلی غافلگیر کرد. شــما خبر داشتید که او 

می خواهد چنین تصمیمی بگیرد؟
نه، من اصلا خبر نداشــتم که آقای نصیری چنین 
تصمیمی دارد. مــن هم از طریق خبرگزاری ها مطلع 
شــدم که انصرافشــان را از حضور در المپیک اعلام 
کرده اند. وقتی هم این خبر را شــنیدم، خیلی تعجب 
کــردم و غافلگیر شــدم. ضمن اینکــه در عین حال 
ناراحت هم شــدم. آقــای نصیــری صحبت هایی را 
مطرح کردند که بــه نظرم واقع بینانه نبود. هیچ کدام 
از ما دو نفــر بر دیگری برتری نداشــتیم و هر دو نفر 
کیفیت عملکردمان به یک اندازه بود؛ اما ایشان اعلام 
کردند با وجود اینکه ســهمیه المپیک حقشــان بوده 
و همــه اعضای کمیته فنی فدراســیون قایقرانی هم 
این موضوع را می دانســتند، به نفع من کنار کشیدند. 
مطرح کردن این حرف ها اصلا قشــنگ نیســت. آدم 
باید برتری اش را در میدان مســابقه و رزومه ای که از 

خودش به جا می گذارد، نشان بدهد نه با حرف زدن.
آقــای نصیــری در گفت وگویی کــه دیروز با  �

«شرق» داشــتند، گفتند اول به دلایل شخصی و 
دوم هم به خاطر اینکه باری را از دوش فدراسیون 
بردارد و مســئولان را در این انتخاب سخت کمک 

کند، قید المپیک را زده است!
دلایلــی که آقــای نصیری دارند، برای خودشــان 
محفوظ اســت و من هیچ دخالتــی در آن نمی کنم. 
ایشــان عقاید خودشــان را دارند؛ اما قانون قرار بود 
درباره مــا دو نفر تصمیم بگیرد. فدراســیون جهانی 
قایقرانی رسما اعلام کرده بود اگر کشوری دو نماینده 
زن و مرد آن در مســابقات انتخابی آســیا، قایق اول 

شــوند، می توانــد هــر دو را به المپیک بفرســتد؛ در 
غیــر این صــورت باید از بیــن آنها یک نفــر انتخاب 
شــود. فدراســیون پیش از اینکه ما به انتخابی آسیا 
برویم، آیین نامه ای بر این اســاس نوشــت و همه آن 
را خواندیــم و پذیرفتیم. قرار بر این شــد اگر هر دو ما 
نتیجه مشابه گرفتیم، رکوردهایمان را با نفر بعدی مان 
محاســبه کنند و کســی که اختلاف زمانی اش با نفر 
بعد از خودش بیشــتر بود، به عنوان نماینده المپیکی 
معرفی شــود. در رقابت های انتخابی آسیا، هر دو ما 
نفر دوم شــدیم که فاصله من با نفر سوم هشت ثانیه 
شد و فاصله آقای نصیری یک ثانیه. در این مدتی که 
فدراسیون روی این قضیه متمرکز بود تا نفر المپیکی 
را انتخاب کند، با اینکه من می دانســتم قانونا المپیک 
حق من است، اما هیچ حرفی نزدم برای اینکه حاشیه 
و جنجالــی به وجود نیاید یا خــدای نکرده در روحیه 
آقای نصیری تأثیر بدی نگذارد؛ اما ایشان با حرف هایی 
که زدند، کار من را کوچک شــمردند و فقط خودشان 
را مطرح کردند. ژاپن در همین مســابقات چهار مدال 
طلا به دســت آورد؛ اما قانون بــه آنها گفته تنها باید 
دو نفرشان را به عنوان نماینده المپیکی معرفی کنند. 
ایــن موضوع دال بر این نیســت کــه آن دو نفری که 
اول شــدند ولی شانس شــرکت در المپیک را ندارند، 

ضعیف هستند.
بهمن نصیری بعــد از اینکه از انتخابی المپیک  �

برگشتید خیلی با انگیزه از حضور در المپیک حرف 

زد و گفت المپیک حق هر دو ماست و هر دو به یک 
اندازه زحمت کشیدیم؛ اما مشخص نیست چرا او 

در دو هفته این قدر چرخش داشت؟
واقعــا برای من هم ســؤال اســت. نمی دانم در 
این مدت چــه اتفاقی افتاد؛ اما فکر نمی کنم کســی 
به این راحتی ها حاضر شــود برای رســیدن به هدف 
مهمی که سال ها برای آن زحمت کشیده، کنار بکشد؛ 
آن هم بدون اینکه در قبالش چیزی بگیرد. تا آنجایی 
که من اطلاع دارم، قرار اســت تمام حقوق و مزایای 
ســهمیه المپیک به ایشــان تعلق بگیرد. هر دو ما به 
یک میزان زحمت کشیده بودیم و هرکدام در المپیک 
شــرکت می کردیم، برای رســیدن به فینال C بازی ها 
می جنگیدیم. این طور نبود که مثلا من بروم نفر ششم 

المپیک شوم یا او برود مدال المپیک بگیرد.
رئیس فدراســیون بعد از اینکــه نصیری گفت  �

در المپیک شــرکت نمی کند، کار او را خیلی بزرگ 
قلمداد کرد و گفت باید به نصیری بگوییم پهلوان.

فدراســیون برای اینکه دل کسی نشکند و چالشی 
در ایــن موضوع پیــش نیاید، همچنیــن اظهارنظری 
کرد. اتفاقا من انتظار این واکنش را داشــتم. به نظرم 

واکنششان خوب بود.
�  شــما الان نماینده قایقرانــی ایران در المپیک 
توکیو هستید؛ فارغ از همه این حواشی، برنامه تان 

برای المپیک چیست؟
من فعلا در انزلی هســتم و منتظرم تا فدراسیون 

برنامه اردوها را اعلام کند تا به تهران بیایم. خیلی در 
جریان این نیستم که تا المپیک تمرینات کجا پیگیری 
می شــود؛ اما چون در تهران پیست دو کیلومتر برای 
تمرین نداریم، باید حتما یک جابه جایی داشته باشیم. 
قــرار بود اردوی خارج از کشــور هم تــا قبل المپیک 
داشــته باشیم؛ اما نمی دانم به خاطر کرونا شرایطش 

مهیا می شود یا نه.
� پیش بینــی می کنید در المپیک چــه نتیجه ای 

بگیرید؟
من همه رقبای آسیایی ام را در مسابقات مختلف 
گرفته ام. اصلی ترین رقیب، قایقران چینی است. خودم 
تمام هدفم این اســت که در المپیک بهترین نتیجه را 
در بین آسیایی ها بگیریم. البته از حریفان اروپایی هم 
غافل نیســتم. فکر می کنم اگر در روز مسابقه شرایط 
مهیا باشــد، بتوانم در بین ۱۵ نفر اول دنیا قرار بگیرم. 
البته من برای المپیک ۲۰۲۴ هم دورخیز کرده ام و به 

مدال این بازی ها فکر می کنم.
شرایط و امکانات اردویی تیم ملی رویینگ در  �

حد و اندازه بازی های المپیک است؟
تغییــر خاصی نکــرده، مثل قبل اســت. امکانات 
و تغذیــه ای که مــا در اردوها داریم، در مقایســه با 

کشورهای آسیایی خیلی عقب است.
بــرای المپیک توکیو مشــکل قایــق نخواهید  �

داشت؟
قایق هایــی که خریداری شــده هنــوز در گمرک 
اســت. می گویند کارهــای ترخیصش انجام شــده؛ 
اما بعید اســت تا دو ماه دیگر به دســت ما برســد. 
فدراســیون باید در المپیک توکیو برای ما قایق اجاره 
کنــد. به هر حال قایق هایی که ما اینجا داریم، خیلی 
فرســوده اســت و نمی توانیــم آنها را همــراه خود 
ببریم. برندهای خوبی در بازی های المپیک هســتند 
کــه قایق اجاره می دهند. اینکه در کشــور خودت با 
یک قایق تمرین کنی و در مســابقه با قایق دیگر پارو 
بزنی، ســخت اســت. چهار، پنج روز طول می کشد 
تا مــا بتوانیم خودمــان را با قایــق جدید هماهنگ 
کنیم. همین موضوع در مقایســه بــا رقبای دیگر که 
قایق های خودشان را می آورند، کار را برای ما سخت 
می کند. حتــی در تایم هایی که ثبــت می کنیم، تأثیر 
می گذارد. به هر حال ســرمربی تیم اندازه قایق های 
مــا را در اینجا به خوبــی می داند و آنجــا قایقی را 

برایمان انتخاب می کند که با مشکل مواجه نشویم.

اسلحه پنهان تیم ملی از انگلیس می آید

نازنین ملایى: المپیک قانونا حق من بود

برنامه
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